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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, 

 viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và  

pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2022  

 

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-PTP ngày 06/4/2021 của Phòng Tư pháp 

tỉnh Tây Ninh về Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp 

luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2022 , UBND xã Thạnh Tây ban 

hành Kế hoạch Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công 

chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp 

luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch số 

77/KH-UBND ngày 18/4/2018 của UBND huyện Tân Biên về thực hiện Đề án 

tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội 

dung của Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn 

trên địa bàn huyện Tân Biên. 

- Tiếp tục phổ biến những nội dung cơ bản của Công ước chống tra tấn và 

các quy định có liên quan về phòng, chống tra tấn tới cán bộ, công chức, viên 

chức và Nhân dân trên địa bàn tỉnh thông qua các hình thức, biện pháp hiệu quả, 

phù hợp nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết; giáo dục, bồi dưỡng nâng cao ý thức 

tôn trọng và chấp hành Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, 

chống tra tấn. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát các mục tiêu, nhiệm vụ, nội dung tại Quyết định số 65/QĐ-TTg 

của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 

2022 và Kế hoạch số 77/KH-UBND của UBND huyện Tân Biên. 

- Các hoạt động đề ra phải bảo đảm tính khả thi, có trọng tâm, trọng điểm, 

phân công rõ trách nhiệm, tiến độ thực hiện. 

- Kết hợp các hoạt động của Kế hoạch với việc thực hiện các chương 

trình, đề án, kế hoạch khác đang được thực hiện tại cơ quan, đơn vị, địa phương để 

sử dụng tiết kiệm, hiệu quả các nguồn lực. 
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II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tuyên truyền trên mục phổ biến giáo dục pháp luật của 

trang Facebook, Zalo. 

- Đơn vị chủ trì: Công chức Tư pháp. 

- Đơn vị phối hợp HĐND và UBND xã. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

- Sản phẩm: Cập nhật Công ước chống tra tấn và các văn bản pháp luật 

Việt Nam về phòng, chống tra tấn; viết các tin, bài đăng tải trên mục phổ biến 

giáo dục pháp luật của trang Facebook, Zalo. 

2. Truyền thông phổ biến Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt 

Nam về phòng, chống tra tấn trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Đơn vị chủ trì: Công chức Tư pháp. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh xã. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm. 

- Sản phẩm: Các tin bài, chương trình phổ biến pháp luật được thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu UBND xã  xây dựng kế hoạch và 

tổ chức triển khai thực hiện tại địa bàn. Báo cáo kết quả thực hiện theo đúng quy 

định. 

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán 

bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn 

và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” năm 2022 của UBND xã Thạnh 

Tây.  

 
Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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